

העולם הזה



עורך הראשי:
אורי אבנרי
ראש המערכת:
שלום כהן
עורך משנה:
דב איתן

עורך כיתוב:
כיליבי קשת
כתב בכיר:
אריה סנד

חברי המערכת:

מנשה ברריון, שיער גלור, יולי גלילי, רוברט טרויט, רותי ורד, ברוך הרמן, סאללה מנור, אלכס סטריס, אביבה סגל, עמיס קינו, שלמה רוד.

העתון הנקרא ביותר במדינה

החוב נלקחון 6 תל"אבים, טלפון 26785
ת.ד. 136, מנן לזכרון: עולמפרסי
הסוציאליזם: העולם הזה בע"מ
דפוס ששה שחם בע"מ, ת"א, טל. 62228
ההפצח: דוד סופל ובניו, תל"אבים
המערכת איננה אחראית לחיובן המודפסות

19.6.77

מסוכנת. אבנרי כבור שכאשר לא נמצאו הוכחות לפעולה המסוכנת-כביכול במערכת העולם הזה, ניסה השרות החשאי לחטוף את תבור לצורך חטיפה. אין זה יכול להיות טבעי שהחקירה הרשמית לא הביאה לגילוי מבצעי הפשע. חוץ מזה ניסו להשתיק את העולם הזה על ידי איום במשפט נגד אבנרי, באשמת "יצירת פאניקה בציבור על-ידי הפצה ידיעות כוזבות".

מאתר שהממשלה לא עשתה מספיק כדי להבהיר את פרשת-החטיפה בחקירה ציבורית, ניצל אבנרי את שגאת יריבו כדי להביא את הפרשה לבית-המשפט. השבועון דבר השבוע, בטאון האגודות המקצועיות ומפלגת מפא"י הסוציאלי-דמוקראטית של בן גוריון, כתב בגללו את אשר רמזה הממשלה עד אז רק בהירות: כי אבנרי הוא שביים את חטיפת תבור. אבנרי הגיש תביעה על הוצאת דיבה נגד עורך השבועון. ב"פ במאי החל המשפט.

כעבור יומיים נחתה המשפט לתקופה מי מושכת. בשעה שהפרקליט הנגדי מיכאל כספי חקר את אבנרי חקירת שת-יועבר שנמשכה חמש שעות, הביא אבנרי את כל טענות אויבו לידיו אבסורד. למחרת היום כתבה העתונות שאינה כפופה לממשלה כי ה"מוצח בסיבוב הראשון של המשפט הוא בלי ספק אירי אבנרי.

ממשלה והמשטרה בהפרת החוק. האופ"ר ויציה הגישה הצעת-נידופה. ואילו נציגי האגף השמאלי של הממשלה, אנשי המפלגות ה"סוציאליסטיות מפ"ם ואחדות-העבודה, פיגו את האולם והניחו למפא"י הסוציאלי-דמוקראטית לדחות את ההצעה בקולותיה.

אורי אבנרי, בן ה-34, נחשב בישראל ל"אחד המתנגדים החריפים ביותר של הקו הממשלתי הנוכחי כלפי הערבים. העמדה הפוליטית של הישראלים קשורה במידה רבה בחלוקתם לפי ארצות-המוצא. היהודים מפולין ומרוסיה, שאליהם הוא הממשלה בן ה-17 בן-גוריון מפלונס, וה"חופסים כיום את כל עמדות ההנהגה ב"מדינות ובמשק, ספוגים ברוד החשדנית של הגטו, המוכנה בכל רגע לעמוד על נפשה. בעיניהם אין הערבים אלא אויבים-בנפש. המדיניות הרשמית של ישראל היא על כן מדיניות של הפחדת השכנים, על-ידי הפגנת כוח.

נגד זה קמו כוחות מקרב עולי גרמניה, שרבים מהם חונכו ברוד ההומאניזם. כך שואפת האגודה איחוד השגת שלום בין יהודים וערבים, כדי לשחרר את ישראל ממצבי-הגטו שלה במזרח הקרוב. בהנהגתו הרחנית של מארטין בובר, שיכנים לאגודה זו וזכורות רבים בישראל.

מכתבים

זהות לאומית
קראתי את מאמרו של העורך בקשר ל"פנסק והוגו (העולם הזה 1075) שבו הוא יוצא בהתקפה מקיפה על אלה שאינם רואים עצמם מיטובלים בנוש השמי, ואת בוגדוריון בראשם. חושבני כי אלה שהשתתפו במבצע טעו ונפגשו עם הערבים, לא היו תמימי דעים עמו. הערבי הוא חסר כל רצון להיות עמאי, וזאת מיטום היותו שועבד מזה דורות לשלטים שבידיהם מרובו השלטון. בכל מקום אליו נכנסו ויחדות זה"ל בסיני מסרו הערבים על חבריהם הספתרים ועל אלה שהשתתפו בפעולות הפיראיון. אין צו"ד גם להרבות בדברים, כיצד מתנהגות מדינות ערב בינו לבין עצמן בפתרונות כלשהם בעיות המרחב. משום כך רצונו של העורך, שאנו שותלב בתוך אפסוס זה, נראה מנוח עד כדי בושח.

קימוני עירד להחבס על עקרון של הוגו תנו לאום עצמאי כמדינה עצמאית. הית"ב בות במדינות ערב פירושה איבוד מיתות ישראל והחווו הלאומי, משום כך יש הגינו וצדק בכירובו של ראש הממשלה להכיר בשפה הערבית כשונה לשפה העברית. כי יעודה של מדינת ישראל אינו כמנסים על הקמת מרכז רוחני בתוכה למדינות ערב קיימים בתוכנו ערבים ועליון להתחייב אליו הם כשם של מדינה דמוקרטית מתייחסת אל מיעוטיה, אוים לא להפכס לשוים לנו ב"ל.

התשובות
התאכזבתי קשה, כשכנולונכס האחרון לא מצאתי שום ניתוח מאורעות או ניתוח פור לטי ממה שמתרחש בצרפת. אני מבין שאתם מתנגדים לבטית עם צרפת ואינכם רואים את ישראל כמדינה יסתייבותית כי סקורה בצרפת, אולם עליכם להתחשב כי מצב כמו שהוא עשוי, בליכובל עתהנות כמעט ואיני מוצא את ידו רגליו במתהוה "שם קיוותי שאהם תעורו לי למצאם. יעקב בריחמה, תל"אבים

הג'מלמן
הרישמה על הפורן ה"ג'מלמן (1077) היתה נוצצת. רדית רק להעיר את תשומת ליבכם שיכמו של כנצינוי היה לפנים בצ"צ קונספי. נתגאל קירוב, תל"אבים

הענינה הזפשיית
נדמהתי לקרוא את שני המכתבים בקשר ל"צ'קובסקי ונלור (העולם הזה 1075). הקורא משה כרמלי טוען, ובצדק, על התפרעויות חלק משחקני מכבי תל"אבים, אולם נב צ'קובסקי אינו השחקן ההונג ביותר כי עולם, ואין לשבח אתו גרם בזמנו ל" הפסקת הדרכי החיפאי שאורו ששגעו בנסות בישחקן מכבי חיפה אמר, היותו בלי כוור, חוץ מזה, הפועל חיפה היום ספכנסים גוללים ולהתחלת כרונמת יש כספר רק כדי תרובוש שהתנייכות כרונמת וליקוב"י, אי" כנזי, שרג, צ'קובסקי ופזיש

מוק"י והמומש
נדמהתי וזועזעתי מכתבתכם אודות הגולים האומללים בצפת (העולם הזה 1077). אשר הוועברו מצפת על-ידי המשפטה הצבאי ה" צינוני אנו מצרף כוח 5 ב"ל מזומן. אנא הואילו להעבירם לגולים הנמצאים בצפת. האמינו לי כי בתעורת היותו שליו מופיעה ליד התואר לאום הפלה, "יהודי". אולם אני נכוד ומטובא, כי יהודים ככזני מסו" נלים לרמוס את חופש היפרס בצורה כואת. אלמוני, ירושלים

השם הנכון, במקום הנכון
התפלאתי לראות באחת התמונות בסידרת המועפדות הראשונה של מלכת המים, (העיר לם זהו 1076), את אחת האחיות בבית החולים "לתישומר, אשר לשם הפועה ב" עתונכם "שינתה את שמה והגביה את קו" מה. אני מתכוון להסמנה שמתחתה הופיע השם זיוה פיוול. בזה ששמה האמיתי של החפולמת הוא זיוה זרה.

החולה האלמוני צודק, אולם האשמה אינה באחות זיוה זרה. שהפרטים מתחת לתמונה הוחלפו בפרסיה של זיוה פיוול. את זיוה פיוול התקורית ראה בעמוד אחרון.

החוב נלקחון 6 תל"אבים, טלפון 26785
ת.ד. 136, מנן לזכרון: עולמפרסי
הסוציאליזם: העולם הזה בע"מ
דפוס ששה שחם בע"מ, ת"א, טל. 62228
ההפצח: דוד סופל ובניו, תל"אבים
המערכת איננה אחראית לחיובן המודפסות

השבועון דר שפינג, העשוי כמו העולם הזה במתכונת השבועון האמריקאי טיים הוא כיום השבועון החשוב ביותר באירופה המרכזית, ואחד השבועונים רבי-ההשפעה בעולם. כבטאון בלתי-מפלגתי, ליבראלי-לוחם ואנטי-לאומני, קנה לעצמו את אהדת הציבור המשכילי, ואת איבת הקיצונים מימין ומשמאל. במרוצת השנים הכניס ל-300 אלף בתים גרמניים, אוסטריים ושהייצאים את פניו הם של דויד בן-גוריון, מארטין בובר, משה שרת ומשה דיין, שקייסו בתקופות שונות את שעריו.

בשבוע שעבר הקדיש השבועון החשוב שלושה עמודים לתופעה ישראלית אחרת. הכתבה המצולמת הגדולה, שנושאה את השם "רוע האלימות", היתה מוקדשת למלחמת העולם הזה. היא מוכיחה על מידת ההת"עניינות הגוברת והולכת בה עוקבת העתו"נות העולמית אחרי הרעיון השמי המובע בשבועון זה.

הזקן הקטנים העיקריים של הכתבה

בראיון עם השבועון האמריקאי לוק הודיע ראש-הממשלה הישראלי דויד בן-גוריון ה"דעה מפתיעה: הוא מוכן לשאת ולתת עם סג'אלוף עבד אל-נאצר על הצטרפות יש"ראל לפופוליקה הערבית המאוחדת, וגם לא ייהס לנסוע לקאהיר כדי לומר עם עבד אל-נאצר "כדבר איש אל רעהו".

אולם משפט שהחל בשבוע שעבר בתל"אבים מוכיח, כי לפי שעה אין תלות הקמת רבות מדי בכונותו של בן-גוריון להיכנס למשא-ומתן. המשפט הראה כי מנוי וגמור עם הזקן של ישראל לנהל גם להבא מדיניות" כוח כלפי הערבים, ולדאב ללא-רחם הוגים ערביים והתומכים בשיחות-פעולה עם ה" ערבים.

נושא המשפט הוא אחד מספירייה-החטיפה ההרפתקניים ביותר של ישראל הצעירה. ב"אחד בדצמבר בשנה שעברה נקרא אלי תבור, מעורכי השבועון העולם הזה, להתקרב למכונית בתוכנה קשטה בתל"אבים, כאשר התכופף לתוך המכונית, קיבל מכה על הראש ואיבד את ההכרה. כאשר התעורר, היתה שק מונח על ראשו. אלמונים חקרוהו במשך שש שעות.

החוספים רצו לדעת מפי תבור מי הם מודיעי השבועון העולם הזה בממשלה, כצבא וביעיקר בשרות-הבטחון, השרות ה"חשאי הישראלי. חוץ מזה נרש תבור ל"אשר בכתב של מו"ל העולם הזה אורי אבנרי וידידיו הפוליטיים הקימו מחתרת להפלת הממשלה.

כאשר סירב תבור בתוקף להסכים לכך, הובל עם שחר יום המחרת לשוחה נטושה בידונות ליד תל"אבים. "חשוב על כך, עוד יש לך זמן!" איימו החופסים. כאשר לא נשתנתה הלחמתו כעבור שתיים-עשרה שעות כמצב זה, שוחרר אלי תבור.

אולם חירותו לא ארכה: רבע שעה אחרי שובו נלקח על-ידי המשטרה. הפעם חקרוהו במשך 48 שעות קציני מחלקת-הקשר בין המשטרה והשב"ב. הם רדשו מתבור להודות, כי החטיפה לא היתה אלא טכסיס של ה"מערכת שלו. כי ביתניים הודיע עורך אב" גרי פומבית במסיבת-עיתונאים דחופה כי השרות החשאי הישראלי הוא שחטף את תבור.

בפרלמנט הישראלי פרצה סערה, כאשר האשימו נציגי האופוזיציה הימנית את ה-